
ZMNotp7_290615; Ministru kabineta noteikumu projekts „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas, 

administrēšanas un uzraudzības kārtība pasākuma „Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas 

uzlabošanā” īstenošanai” 

7.pielikums 

Ministru kabineta 

2015.gada       

noteikumiem Nr. 

 

Pameža novērtējums 

 

 

1. Lai izvērtētu mežaudzes atbilstību, nosaka vispārējo mežaudzes raksturojumu, pameža 

augu sugu sastāva un kociņu izvietojuma biezumu (rets, vidējs, biezs). Pameža biezību 

nosaka vizuāli, vadoties pēc meža tipa. 

 

2. Pamežs uzskatāms par biezu vai vidēji biezu, ja krūmu un augšanā atpalikušu bērzu, 

baltalkšņu, apšu un vītolu (Salix) ģints sugu  vainagu projekcija  aizņem vismaz 40% 

no platības. 

 

3. Ja minēto krūmu un koku vainagu projektīvais segums ir mazāks par 40%, tad šāds 

pamežs uzskatāms par retu.  

 

4. Nepieciešamības (strīdus) gadījumā veic pameža uzskaiti, izmantojot līniju metodi, 

t.i., attiecīgi novelkot 20m mērlenti vismaz 4 vietās uz ha un skaitot cik % no lentas 

atrodas zem pameža vainagiem.  

 

5. Nepieciešamo vietu skaitu, kur likt mērlenti, aprēķina pēc vispārpieņemtām statistikas 

metodēm, piemēram, sākot ar 4 vietām, tad nosakot rezultātu izkliedi. Pēc tam pēc 

nepieciešamības nosakot, vai vajag vēl papildus vietas.  
 

 

 

Zemkopības ministrs         J.Dūklavs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
28.07.2015. 9:01 

152 

I.Vaite 

67027453, Iveta.Vaite@zm.gov.lv 

 


